NP:00021373

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 376/2016
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre o cronograma de
manutenção na Lagoa Remanso das Águas

Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno, informações sobre os serviços de desassoreamento da
Lagoa Remanso das Águas, uma vez que em visita pelo local podemos que ate o presente momento e seguindo o
cronograma nada foi feito,  desta forma deixando o local de forma adequada ao uso pela população local, que utiliza
para pratica de esporte e caminhadas.

Requeiro, apôs ouvido o Plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal e a ele
solicitado as seguintes informações:

1- Porque não foi seguido o cronograma de obras, o que houve para a equipe responsável não efetuar os serviços?
       2- Existe a possibilidade de adiantar os trabalhos para o citado local?

Sala das Sessões 11 maio de 2016

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br